De Banco Roll, no. 443. 

Placita apud Westmonasterium coram W. de Fyncheden 
et sociis suis iusticiariis domini Regis de Banco de ter- 
mino SancteTrinitatis, anno . . . . quadragesimo 
quinto. . . . . 

Rot. 72. 

Nott' Iohannes Harsyk de Sancto Bartholomo et Iohan- 
nes Hardy attachiati fuerunt ad respondendum tam 
domino Regi quam Henrico Sadeler de Newerk de 
placito quare cum per dominum Regem et consilium 
suum pro communi vtilitate regni sui ordinatum sit 
quod si aliquis seruiens, cuiuscumque status seu con- 
dicionis fuerit, in seruicio alicuius retentus ante finem 
termini concordati a dicto seruicio sine causa racion- 
abili vel licencia recesserit, penam imprisonamenti 
subeat, et nullus sub eadem pena talem in seruicio 
suo recipere vel retinere presumat, predicti Iohannes 
et Iohannes Willelmum, filium Henrici, in Roughton 
nuper seruientem ipsius Henrici in seruicio suo apud 
Newerk retentum, qui ab eodem seruicio ante finem 
termini inter eos concordati sine causa racionabili et 
licencia ipsius Henrici recessit, in seruicium ipsorum 
Iohannis et Iohannis, quamquam ipsi de prefato Wil- 
lelmo eidem Henrico restituendo requisiti fuerint, ad- 
miserunt et retinuerunt, in Regis contemptum et ipsius 
Henrici graue dampnum et contra formam ordina- 
cionis predicte etc. 
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Et  vnde idem Henricus qui sequitur etc. per IO- 

hannem Batheleye, attornatum suum, queritur quod 
curn predictus Willelmus retentus fuisset curn ipso 
Henrico apud Neuwerk ad cieseruiendum ei ibidem i~ 
officio communis seruientis et ad sellas faciendas aux- 
iliandum a festo Sancti Michaelis Archangeli, allno 
regni domini Regis nullc Anglie quailragesimo tercio. 
vsque ad finem septem annorum tunc proxitne sequen- 
cium, predicti Iohannes et lohannes, die Lune in festo 
Sancte Marie Magdalene anno regni domini Regis 
nunc Anglie quadragesimo quarto, prefatum Willel- 
mum qui a seruicio eiusdem Henrici ante finem ter- 
mini etc. recessit quamquam etc. in seruicium eorun- 
dem Iohannis et Iohannis admiserunt et retinuerutit, 
in Regis contemptum et ipsius Henrici graue damp- 
num et contra formam etc. vnde dicit quod deterio- 
ratus est et dampnum habet ad valenciam centum 
librarum, et inde producit sectam etc. 

E t  predicti Iohannes et Iohannes per Iohannem 
Nuttyng, attornatum suum, veniunt et defendunt vim 
et iniuriam quando etc. et quicquid etc. Et predic- 
tus Iohannes Harsyk dicit quod prefatus Willelmus, 
filius Henrici, retentus fuit curn predict0 Henrico 
Sadeler et eiden~ ligatus ad commorandum curn eo 
tanquam eius apprenticius, ad artificium cellarii eru- 
diendum per tempus predictum, absque lioc quod idem 
Iohannes, filius Henrici, retentus fuit curn eodem 
tanquam communis seruiens ad deseruiendum ei iusta 
formam ordinacionum et statutorum de seruitoribus 
et operariis et seruientibus, prout idem Henricus 
superius narrat, et hoc paratus est verificare vnde 
petit iudicium etc. 

Et predictus Iohannes Hardy dicit quod communis 
retencio siue conduccio seruientis secundum formam 
ordinacionis operariorum et seruientum est de retinere 
et conducere de termino in terminum siue de anno in 

annum, prout concordari poterit, et non per tam 
longum tempus, prout idem Henricus superius nar- 
rauit, videlicet, per septem annos, vnde petit iudiciutn 
si per huiusmodi breue cie retencione siue admissione 
prefati Iohannis, filii Henrici, supponendo per narra- 
cionem super eodem ipsum Iohanneln fuisse conduc- 
tum ad seruiendunl quasi communis laborarius siue 
seruiens per septem annos, vt predictuln est, accio 
prefato Henrico Sadeler competere possit aut debeat 
etc. 

Et predictus Henricus quoad placitum predicti Io- 
hannis Harsyk dicit quod prefatus Iohannes, filius 
Henrici, retentus fuit curn eodem Henrico ad deser- 
uiendum ei in officio communis seruientis siue laborarii 
prout ipse per narracionem suam supponit, absque 
hoc quod ipse retentus fuit cum eoclem Henrico et 
ligatus ad cotnmorandum cum eo tancquanl eius ap- 
prenticius, prout predictus Iohannes Harsyk superius 
allegauit, et hoc petit quod inquiratur per patriam, et 
predictus Iohannes Harsyk similiter. 

Et quoad placiturn predicti Iohannis Hardy dicit 
quod in ordinacione de seruitoribus et operariis etc. 
generaliter et expresse continetur quod si aliquis ser- 
uiens etc. in seruicio alicuius retentus ante finem ter- 
mini concordati a seruicio magistri sui sine causa 
racionabili vel licencia recesserit, accio datur eidem 
magistro a cuius seruicio sic recessit per breue fun- 
datum super eadem ordinacione et in ordinacione illa 
aliquod certum tempus retencionis siue conduccionis 
huiusmodi seruientum in certo non limitatur, nisi solo- 
modo quod quidam seruientes seruire debent per 
annum, dimidium anni siue quarterium anni, et non 
per dietas, et sic bene liceat cuicumque huiusmodi 
seruientes tam per vnum annum et duos vel tres 
quam per plus longum tempus, prout inter retentorem 
et retentutn concordati poterit, conducere et retinere, 
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et punicio per statutum tam versus seruientes qui sic 
recesserint quam versus eos qui illos admiserint datur 
pro conquerente, non habito respectu ad terminum 
concordatum siue per vnum annum vel duos aut 
plures. E t  ex quo prefatus Iohannes Hardy non 
dedicit quin predictus Iohannes, filius Henrici, cum 
ipso Henrico Sadeler ad deseruiendum ei per tempus 
in narracione sua contentum, videlicet, per septem 
annos retentus fuit, nec quin ante finem termini pre- 
dicti a seruicio suo recessit, nec quin idem Iohannes 
Hardy simul etc. ipsum Iohannem, filium Henrici, 
seruientem suum atlmisit et retinuit prout per narra- 
cionem suam supponitur, petit iudicium et dampna 
sibi in hac parte adiudicari etc.